
                                令和 7年５月２３日 

中学校長 様 

大阪府立大塚高等学校 

校 長 坂 井 正 洋 
 

令和７年度学校説明会のご案内 
 

 向暑の候、貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 標記につきまして、下記の日程で実施いたします。 

 つきましては、貴校の生徒および保護者の皆様、教職員の皆様へご案内いただき、ご参加くださいます

ようお願い申しあげます。 

第３回学校説明会では、「ワンデー大塚」として午前中に授業見学を実施いたします。授業の内容はも

ちろん、校内の雰囲気なども知っていただける良い機会になるかと思います。ぜひご参加ください。 
 

記 
 

① 第１回 学校説明会   体育科説明会・クラブ活動体験入部  

日  時：８月 26日（火）14：00（受付 13：30～） 

申込締切：８月 22日（金） 

 

② 第２回 学校説明会   普通科・体育科合同説明会、校内・クラブ見学 

日  時：９月 2０日（土）14：00（受付 13：30～） 

申込締切：９月 12日（金） 

 

③ 第 3回 学校説明会 「ワンデー大塚」(普通科・体育科合同説明会) 

日  時： 10月 18日（土） 

申込締切： 10月 10日（金） 
 

受付  10：00～ 

授業見学※ 10:40～11：30 

      ランチタイム 食堂体験  11：30～  ※実費負担 

      普通科・体育科合同学校説明会  13：30～14：30 

      クラブ活動体験・自治会生徒と行く校内ツアー※  14：40～16：40 

  ※授業見学とクラブ活動体験・自治会生徒と行く校内ツアーについては事前申し込みが必要です。 

   

④ 第４回 学校説明会（普通科・体育科合同 校内・クラブ見学）11月 15日（土）10：00  申込不要 

⑤ 第５回 学校説明会（普通科・体育科合同 校内・クラブ見学）12月 13日（土）10：00  申込不要 

⑥ 第６回 学校説明会（普通科・体育科合同 校内・クラブ見学） 1月 17日（土）10：00  申込不要 
 

 

（備考） 

・申込期間中に、下記の QR コードか、本校 HP 学校説明会のページから直接お申し込みください。申し

込みが重複しないようにご注意ください。 

・車でのご来校はご遠慮ください。また、近隣のコンビニ等商業施設への駐車はご迷惑になりますので、

やめてください。 

【お問い合わせ】 

大阪府立大塚高等学校 ℡072-332-7515   

教頭  千葉 靖 

首席  金関 賢一 國分 俊輔 

学校HP → 


